
 
 

SPORTOVNÍ TŘÍDA 
 
I v příštím školním roce 2021/2022 plánujeme navázat na úspěšně rozjetý projekt 
sportovních tříd, který tak bude pokračovat již třetím rokem. 
 

 
Jak projekt funguje? 
 

 Děti zapsané na naši školu si mohou zvolit, zda chtějí být zařazené do sportovního 
programu, nebo do klasického.  

 

 V případě výběru sportovního programu budou děti mít rozšířenou výuku 
pohybových aktivit.  

 

 Tato volba nemusí být trvalá, během školní docházky je možný přechod z klasického 
studia do sportovního programu a samozřejmě i naopak. 

 

 
Na co se zaměřujeme? 
 

 Na celé škole jsou pro nás důležité pojmy jako zdravý životní styl, pobyt na čerstvém 
vzduchu, zdravá strava a další.  

 

 V rámci sportovního programu chceme děti přivést k pozitivnímu vztahu ke sportu  
a pohybu a zlepšit jejich obecnou pohybovou gramotnost. Necílíme na specializaci, 
ale jde nám především o celkový všeobecný rozvoj napříč všemi sporty. 

 

 
Co přinese dětem navíc? 
 

 První ročníky mají celkem 4 hodiny pohybových aktivit týdně, což je o 2 hodiny více 
než klasické třídy. Během těchto 4 hodin se věnujeme především těmto oblastem: 

• obecná atleticko-gymnastická průprava 
• plavání a pohybové aktivity v bazénu 
• zdravotní a kompenzační cvičení 
• sportovní hry 

 

 Kromě běžné celoroční výuky pak pro děti i rodiče připravujeme další akce, jako je 
například cyklistický výlet, soutěžní odpoledně, celoroční desetiboj a mnoho dalšího. 

 

 
Kdo zajišťuje výuku? 
 

 Do výuky se kromě učitelů zapojují trenéři a fyzioterapeuti, pod jejichž odborným 
vedením většina hodin probíhá.  

 

 Pro docílení maximální efektivity se snažíme mít na hodinách tělocviku dva lektory, 
kteří se třídě věnují.  

 
 

 


